
lllllllll||llllllllllllllllllllllllllllllllllllIllllllllllllllllllllll i? “cssíošwouŠ/wšošřxúlw
KUMSPGGYSPVT

Dodatek č. 1
k Rámcové smlouvě o spolupráci při realizaci některých činností regionálního rozvoje

Moravskoslezského kraje, ev. č. 07300/2017/ RRC

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:

prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSC., hejtmanem kraje

IČQ: 70890692
DIC: QZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a. s.
čCíslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „objednatel“)

a

2. Moravian-Silesian Tourism, s.r.o.
se sídlem:
zastoupena:
ICQ: 02995832
DIC: C202995832
bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s.
číslo účtu: 2110083360/2700

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 59059

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 2. 1. 2018 Rámcovou smlouvu o spolupráci při realizaci některých
činností regionálního rozvoje Moravskoslezského kraje ev. č. 07300/2017/RRC (dále jen
„smlouval').

Zdůvodu nezbytnosti úpravy rozsahu činností a aktualizace ceníku v souladu s ust. čl. IV odst. 1
smlouvy vyvstala potřeba změny smlouvy.

III.
Změna smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy:

1.

1.

Příloha č. 1Cenová nabídka se nahrazuje novou přílohou č. 1Cenová nabídka, která je nedílnou
součástí tohoto dodatku.

IV.
Závěrečná ustanovení

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.



. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech splatností originálu, z nichž dva obdrží
objednatel a jeden zhotovitel.

. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se
dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění vsouladu se zákonem o registru smluv provede
objednatel.

. Osobní údaje obsažené vtomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv apovinností vyplývajících z tohoto dodatku, resp. ze smlouvy; kjiným účelům nebudou
tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oňciálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

. K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 81/7313 ze dne
17. 2. 2020.

V Ostravě dne: „ .02- 2020

hej

Po dobu nepřitavmo“ a

lng. \
namesíxfe ,



&%

Příloha č. 1
PŘÍLOHA č. 1

RÁMCOVÉ SMLOUVYO SPOLUPRÁCI PŘÍ REALIZACI
NĚKTERÝCH ČINNOSTÍ REGIONÁLNÍHO ROZVOJE

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
ev. číslo 07300 / 2017 / RRC

Obsah ,
ZAKLADNI INFORMACE O SPOLEČNOSTI .....................
Cenová nabídka aktivit Moravia-Silesian Tourism, s.r.o. ................................................... 8

|. Tvorba produktů v cestovním ruchu ................................................................................ 9

A. TECHNOTRASA —surová krása severní Moravy a Slezska .................................... 9
B. Projekt Beskydské a Jesenické běžkařské magistrály a cyklo-magistrály.............. 10
C. Přeshraniční projekt: „Slezsko —Moravské Pomezí“ .........................
Cenová nabidky aktiVit —|. Tvorba produktů v cestovním ruchu ...................................... 11

||. Aktivity podpory prodeje ................................................................................................ 12

Cenová nabídky aktivit —ll. Aktivity podpory prodeje ....................................................... 13

lIl. Digital Marketing ........................................................................................................ 14

Cenová nabídky aktivit —|||. Online marketing ................................................................. 16

IV. Koordinace a osvětová činnost .................................................................................. 17

Cenová nabídky aktivit —IV. Koordinace a osvětová činnost ........................................... 18

V. Film Office ................................................................................................................. 19

Cenovánabidkyaktivit_v. FilmOffice........................................................................... 20
Vl. Aktivity Convention .................................................................................................... 21

Cenová nabídky aktivit —VI. Aktivity Convetion ............................................... 22

Vll. Aktivity cestovní agentury .......................................................................................... 23

Cenová nabídky aktivit —Vll. Aktivity cestovní agentury .................................................. 24

Základní informace o společnosti
Společnost Moravian-Silesian Tourism, s.r.o. (dále jen „MST“) byla založena v květnu 2014
na základě doporučení Ministerstva pro místní rozvoj jako krajská destinační společnost.
Právní forma společnosti byla zvolena společnost s ručením omezeným a způsob
financování společnosti byl dočasně zajištěn zpusobem „navyšovánim základního kapitálu“
ze slranyjediného vlastníka —Moravskoslezskeho kraje Od samotného počátku bylo zřejmé.



%

že společnost, i kdyžje založena jako obchodní, nebude díky své náplni schopna samostatné
existence bez podpory kraje, většina činnosti společnosti má charakter veřejně prospěšné
služby.

Tato forma financování společnosti se později ukázala jako ne zcela vhodné a to z důvodu,
že navyšování základního kapitálu na rozdíl od klasické dotace není považováno za
ekonomický přínos společnosti, z účetního hlediska je toto považováno za nulový příjem,
který nepředstavuje provozni výnos, který by pokrýval výkonovou spotřebu společnosti.

Od začátku roku 2018 byl zaveden nový model financování naši společnosti a to
prostřednictvím metody IN—HOUSE zadávání zakázek. Byla uzavřena dvouletá Rámcová
smlouvy mezi MST a MSK (Usnesení RK 6, 26/2322 ze dne 5. 12. 2077), kde byly přesně
vydefinovány aktivity, které krajská destinačni společnost dle odsouhlaseného a auditorskou
společnosti ověřeného ceníku bude dle dílčích objednávek pro Moravskoslezský kraj
zajišťovat.

Hlavním cílem krajské destinačni společnosti je koordinace a řízení aktivit cestovního ruchu
v Moravskoslezském kraji a to jak ve vztahu k samotným turistickým oblastem &jednotlivým
aktérům vcestovním ruchu, tak i k nadřazeným subjektům působícím na celorepublikové
úrovni jako je Česká centrála cestovního ruchu - CzechTourism. (Příspěvková organizace
MMR). Přesné rozdělení kompetencí mezi Oddělením cestovního ruchu MSK, krajskou
destinační společností MST a dalšími aktéry v cestovním ruchu vymezuje přijatá Strategie
řízení cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji na období 2015 až 2020.

Samotné činnosti MST zahrnují veškeré aktivity související s „destinačním managementem“
a „destinačnim marketingem“, jehož cílem je efektivní rozvoj a řízení cestovního ruchu
v regionu a také zajišťování a koordinace marketingových aktivit na domácím i zahraničním
trhu.



Ýěř

Aktivity společnosti jsou rozděleny do několika základních pilířů:

Tvorba produktů vCR —dlouhodobý cíl společnosti je příprava a následná tvorba
produktů a produktových balíčků cestovního ruchu v turistickém regionu Severní Moravy
a Slezska na celokrajské (tzv. mezioborový produkt). Maximální důraz při tvorbě produktů
je kladen na dlouhodobou udržitelnost a reálný prodej na trhu cestovního ruchu. Nově
vzniklé produkty maji představovat / reflektovat „hlavní atraktivity“ (Unique Selling Points)
a ztoho vyplývající hlavní motivy k návštěvě kraje.

Tvorbou nových produktů / produktových řad krajská destinační společnost reaguje
a navazuje na celorepublikové kampaně realizované CzechTourism a zároveň tak
zdůrazňuje a propaguje nejzajímavější atraktivity vnašem kraji. Dochází tak
kmaximálnímu propojení republikové kampaně s konkrétními produkty vnašem kraji,
které dále pronikají do jednotlivých turistických oblastí.

Celokrajské produkty zároveň spoluvytváření méně známe a doposud ne zcela objevené
atraktivity, který díky produktovému propojení s atraktivitami svyšší návštěvností tak
využívají jejich návštěvnického potenciálu a dochází tak k rovnoměrnějšímu rozložení
návštěvnosti v rámci celého kraje.

Podpora prodeje —aktivity se soustřeďují na propagaci produktů cestovního ruchu
a podporu zájmu o návštěvu turistického regionu SMaS respektive atraktivit, které se
v kraji nabízejí. Hlavním motivem knávštěvě (vyvoláním zájmu) mají být zejména vzniklé
produkty v cestovním ruchu (viz výše).

Aktivity podpory prodeje jsou rovněž zaměřené na posílení všeobecného povědomí, jak
u široké veřejnosti, tak zejména u tzv. odborníků vcestovním ruchu což představují
novináři, travel bloggeři a zástupci cestovních kanceláří, kteří prostřednictvím svých
činností napomáhají ke zvýšení zájmu o návštěvu celého kraje. Veškeré aktivity jsou
plánovány společně sOCR MSK, kdy krajská destinační společnost se orientuje zejména
na zahraniční návštěvníky (vytipované potenciální zdrojové trhy) a to i s ohledem na
pravidelná letecká spojení z ostravského letiště.

On-Iine marketing — vsoučasné době představuje jeden z nejdůležitějších
a nejintenzivnějších propagačních nástrojů sjasně měřitelných efektem vynaložených
prostředků. Cílem MST je neustálý rozvoj oficiálního turistického portálu
Moravskoslezského kraje www.severnimorava.travel tak, aby byl i nadále konkurence
schopný vůči portálům ostatních turistických regionů a zahraničním portálům obdobných
destinací. Zároveň jsou realizovány různé kampaňové a produktové microsite a také je
neustále spravován a rozvíjen oficiální facebookový profil Severní Morava a Slezsko.



IV.

VI.

VII.

Osvětová činnost —MST koordinuje aktivity cestovního ruchu v MSK prostřednictvím
pravidelných jednáni pracovní skupiny složené s manažerů turistických oblasti, zástupce
Diecéze Ostravsko -—Opavské a zástupce Letiště Ostrava a to min. 4x ročně. Koordinace
s celorepublikovými aktivitami realizovanými Czech Tourism a jednotlivými zahraničními
zastoupenimi je řešena prostřednictvím tzv. setkání koordinátorů CzT a to min. 2x ročně.

Dále společnost realizuje „produktové workshopy“ kde dochází kvytváření produktů v CR
(celokrájských i oblastnich) včetně přípravy rozšířeného marketingového mixu -—aktivit
podpory prodeje. V neposlední řadě MST také proškoluje aktéry v CR (zástupce TIC)
v požadovaných dovednostech (on-line marketing) a také se zabývá měřením výkonu
cestovního ruchu v TR SMaS a zpracováním statistických dat o návštěvnosti.

Film Office —aktivity tzv. „filmové kanceláře" jsou zaměřeny na podporu turistického
regionu SlVlaS jako zajimavé filmové destinace, kdy na straně nabidky dochází k přímé
komunikaci s vlastníky vhodných lokalit či objektů vhodných k natáčení a na straně
poptávky probíhá jednání s lokačnimi manažery a filmovými producenty se zájmem
realizovat své záměry v kraji. Moravskoslezská filmová kancelář zároveň slouží jako
„servisni organizace" pro produkční štáby při přípravě a realizace filmových děl v MSK.

Aktivity Convention —zahrnují jednak propagační aktivity prezentující Severni Moravu
a Slezsko jako lokalitu vhodnou pro pořádání MICE akcí (meetings & incentive
& conference & events). A dále obsahuji přípravu tzv. bídu —zpracování konkrétních
nabídek pro PCO (Professional Congress Organizors) korganizaci akce vkraji.
Zpracování nabídek zahrnuje také jednání skonkrétnimi poskytovateli služeb
a koordinaci celé akce.

lncomingová cestovní agentura — aktivity cestovní agentury představují přípravu
konkrétních package (tailor-made—packages), které vycházejí s konkrétních požadavků
potenciálních partnerů —cestovních kanceláří, kteří zvažují nabídku Severní Moravy a
Slezska zařadit do svého produktového portfolia a vyžadují koordinátora
a garanta aktivit vdaném územi. Aktivita zahrnuje také účast MST jako incomingové
cestovní agentury na odborných akcích jako setkání s nákupčími (TravelTradeDay) apod.



Vlastní projektová činnost:
V období 2020 až 2021 se bude krajská destinačni společnost podílet na realizaci několika
česko-polských přeshraničních projektu v rámci dotačního programu: Interreg V-A, Česká
republika-Polsko) a to:

- „Postindustriální dědictví příhraničí" v celkovém objemu 390 tis € (cca 10,5 mil Kč) :
spolufinancování tohoto projektu ve výši 10% ze strany Moravskoslezského kraje již
bylo zrealizováno v předešlém období.

— Vlakový projekt: „Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj Polsko-Českého pohraničí
Společně dědictví“ v objemu 210 tis € (cca 5,67 mil Kč).
Téměř veškeré plánované aktivity tohoto projektu byly již zrealizovány a ze strany
Moravskoslezského kraje kofinancovány v období 2018 a 2019, samotný projekt pak
bude nejpozději k 30. 6. 2020 ukončen.

- Projekt „Slezsko - Moravské pohraničí" v celkovém objemu 571.333 € (14,569 tis Kč)
s dobou realizace do 31. 12. 2022. Kofinancování tohoto projektu ze strany
Moravskoslezského kraje ve výši 10% je poměrové rozpočteno mezi jednotlivé roky
a je započteno v aktivitě |. Tvorba produktů.



Cenová nabídka aktivit krajské destinační společnosti Moravian-Silesian Tourism, s.r.o.

. „ . . . Částkabez „P|I|r Popis aktiwty DPH A

|. Zahrnuje vytvoření celokrajských "asociačních
Tvorba produktu", které budou dále rozvíjet hlavní 2 557 000 Kč 19%

produktů v CR marketingová témata CzechTourism

ll. Obsahuje veškeré aktivity kpodpoře prodeje produktů
Podpora a komunikačních témat celého turistického regionu 6 277 000 Kč 47%
Prodeje Severní Moravy a Slezska (zejména aktivity BZC)

"' Aktivity související sprovozem oficiálního turistického
. , , . 4“On-line portalu severni iVIoravy a Slezska a reahzace on [Inf-".“ 2 610 000 Kč 20%
. kampani (pritazlivy desugn, moderni prvky, aktualnimarketing obsah)

IV Průběžné vzdělávání aktérů v cestovním ruchu
Osvětová vturistlckem regionu SMS zahrnuncn take mereni 1 293 000 Kč 10%
.. vykonu cestovního ruchu - marketmgove analyzy acmnost „, . , .,

pnpravu strategickych dokumentu

Provoz filmové kanceláře scílem propagovat turistický
V. region SMaSjako destinaci vhodnou pro realizaci „ 0

Film Office různých filmových projektů a se zajištění 100% servisu 393 000 KC 3%)
pro potenciální produkce

Vl. Zahrnu'e aktivit ro a u'ící SMaS "ako destinaciAktivity ] lí? ,p,g 1, ] , 97000Kč 1%
. vhodnou pro poradam velkych MICE akaConvention

Vll. Aktivity incomingové cestovní agentury, která vyvolává
Cestovní prostřednictvím vytvořených produktů v CRzájem na 24 000 Kč 0,2%
agentura straně potenciálních cestovních

Podíl Maximálnímožný podíl vlastní komerční činnosti s
komerčních ohledem na objemfinancí realizován v rámci IN—HOUSE 2 650 200 Kč

aktivit zadávaní zakázek

Celkem bez „, 1 0DPH 13 251 000 Kc OOA:

Celkem sDPH Platná sazba DPH (21%) 16 033 710 Kč
Samotné DPH 2782710Kč



1. Tvorba produktů v cestovním ruchu
Tvorba produktů a produktových balíčků cestovního ruchu probíhá prostřednictvím intenzivní
spolupráce se zainteresovanými partnery a s manažery jednotlivých turistických oblastí. Základním
předpokladem je, aby samotné produkty a následné balíčky byly dlouhodobě udržitelné a
obchodovatelné na trhu cestovního ruchu zejména pro individuální klientelu. Nově vzniklé produkty
mají představovat / reflektovat „hlavní motivy“ —USP, k návštěvě Moravskoslezske'ho kraje

A. TECHNOTRASA —surová krása severní Moravy a Slezska

Projekt Technotrasa sdružuje dnes již okolo 30 technických atraktivit v jednu tematickou trasu, která
návštěvníkům kraje přibližuje jeho industriální historii a stává se tak hlavním „asociačním
produktem“ Moravskoslezského kraje, který takto rovněž při svých aktivitách využívá také
CzechTourism.
Cílem MST je tento produkt neustále rozvíjet, doplňovat a obohacovat o různé další aktivity a služby
včetně eventů (Fajné léto).

ČINNOSTI:
— Inovace jednotlivých atraktivit po stránce investiční (infrastrukturální) i obsahové tak, aby

splňovaly současné požadavky jak domácích, tak zahraničních návštěvníků.
Zahrnuje jednání se samotnými subjekty a OCR pro stanovení vyhovujících podmínek dotační
podpory ze strany MSK vůči jednotlivým subjektům, poradenství jednotlivým subjektům pro
zajištění požadované kvality samotného produktu resp. jeho provozovatelů či majitelům.

- Pořízení prvků jednotné visibility —prvky společného designu Technotrasy, které návštěvníky
jednotlivých atraktivit informují o „Technotrase“, že samotné atraktivity jsou součástí většího
celku, který prostřednictvím zajímavých témat a příběhů motivuje k návštěvě dalších a dalších
atraktivit.
Informační cedule, mapy, roll-upy, tištěné materiály a různé další prvky a objekty.

- Propagační podpora — zajištění prezentace jednotlivých subjektů prostřednictvím on-line
nástrojů * správa microsite —w_ww.technotrasa.cz a prostřednictvím dalších aktivit podpory
prodeje jako je inzerce, prezentační akce a organizace presstripů.
Aktualizace a inovace webových prezentací jednotlivých subjektů a pořízení nových fotografií
a případně i videí, realizace inzerce v různých periodikách, zabezpečení účasti na
prezentačních akcích či organizace pracovních cest pro novináře apod.

- Aktualizace motivačního & benefit programu.
Správa nástroje na podporu prodeje motivující k návštěvě dalšího subjektu s vytvořením
způsobu odměňování _ získávání suvenýrů.

VÝSTUPY:
Fungující celokraj ský produkt s plným zapojením do aktivit destinačního managementu včetně
systému řízení a financování přes kraj skou dotaci.
INDIKATOR: zvýšení počtu návštěvníků zapojených atraktivit, návštěvnost microsite, počet stažení
aplikace.



B. Projekt Beskydské a Jesenické běžkařské magistrály a cyklo-magistrály.

Zajištění kompletního marketingu pro tento krajský projekt což představuje jednak průběžné
inovování samotného produktu, ale i jeho další technický rozvoj včetně intenzivních propagačních
aktivit a zabezpečení funkčnosti jednotlivých prvků zejména přenosu dat.

ČINNOSTI:
- Rozvoj a inovace dílčích aktivit projektu zahrnující zejména v zimních období správně

zobrazovaní upravovaných běžeckých tras. (Správa sytému —zajištění přenosu dat a správné
funkcionality aplikace, profilaxe záznamových gps zařízení).

- Propagační podpora — aktuální prezentace jednotlivých subjektů prostřednictvím on-line
nástrojů—správa zimníchmicrosite avytvoření novýchmicrosite včetně obsahupro letní verze.
Aktualizace a inovace webovýchprezentací obou magistrál, vytvoření letních verzí včetně
jazykových mutací a pořízení novýchfotografií apřípadně i videí,

VÝSTUPY:
Fungující celokrajský produkt splným zapojením do aktivit destinačního managementu.
INDIKÁTOR: zvýšení počtu návštěvníků obou magistrál, zvýšení návštěvnosti microsite, počet
stažení aplikace.

C. Přeshraniční projekt: „Slezsko —Moravské pohraničí“

Hlavní cílem projektu je propojení vytipovaných nejzajímavějších atraktivit na česko—polském
pohraničí dle zvolených tematických linií: Přírodní dědictví a aktivní turismus, Architektura a
tradice, Postindustriální dědictví a „Grand Tour of Silesia“ / „The Best of Silesia“.
Každá linie bude obsahovat optimálně 5 až 8 subjektů / atraktivit z každé strany hranice, dojde
rovněž k zajištění dokonalého informačního ajazykového servisu, aby návštěvník
z „druhé strany hranice“ byl schopen si prohlédnout expozici / zažít atraktivitu ve „svém“ jazyce. Na
vytvořený produkt bude následně implementován motivační program motivující návštěvníky
k návštěvě dalších adalších zapojených atraktivit a veškerá propagace bude podpořena intenzivními
aktivitami podpory prodeje.
Projekt je realizování od 11.2019 (příprava) do 31. 12. 2022 ato v celkovém finančním objemu
571.333 € (14,569 tis Kč). Kofrnancování tohoto projektu ze strany Moravskoslezského kraje ve výší
10% je poměrově rozpočteno mezi jednotlivé roky
aje započteno v aktivitě I. Tvorba produktů.



„.c—25mmmNs_ušmuuciv.—gsmšanciÉwcťmaco??—82E_ŽmmgčMEMMWMQ,v.000wwwHwow\ONON:oĚmFamNEmou.„času:—E„zim.—oňošcwčmčmwmawumN__mwx10%wa

a_wbm_mm_>_mu>

8.ooom3„Now\omom359.25333953236555555052.22.mEšomG_učmmw—až:—„oa

„mošwumšz..a—„Smog__u__.šm:=„_+22533na„o>...._zaznam:Šcwťaš„ž.—„EaBŠuošE:?očgoščv

mv.ooocmm.„„Nou\omom„mošmumřmcwcwmšw__uzzmcč053%223oum>oE„„„_ošom<m<z._.oz_._um_._.
Ianumamu.—Ševa:

„CS—ČF.SĚUŠŠŠ—.—QOLYÉQZCZNtm—xazok„Š.—MČ.ČŠEšx...,—mouČŠ>Ě<>meŽMZE
Éizt.

„Eo—..—Ewšoťóu>mlh—um.:—uišh.—|u_i—v_nanMÉwĚĚU



II. Aktivity podpory prodeje

Aktivity podpory prodeje zahrnují veškeré propagační aktivity krajské destinační společnosti na
vytipovaných zdrojových trzích. Tyto trhy byly vydefmovány na základě Strategie řízení cestovního
ruchu v Moravskoslezském kraji na období 2015 až 2020, dle podrobných marketingových analýz
CzechTourism a ze statistik Českého statistického úřadu. Aktivity byly rovněž plánovány na základě
intenzivní spolupráce sOddělením cestovního ruchu MSK
akonzultovány v rámci jednání poradního orgánu KDS. (https://www.mstourismcz/statistiký)

ČINNOSTI: (podrobně viz tabulka Aktivity)

Realizace kampaní — dílčích propagačních akcí na konkrétním zvolené trh a sdaným
propagačním tématem ve spolupráci sCzechTourism.
Vedení celé agendy kampaně včetnězvolení správného tématupro vybrány trh, zajištění
vhodného obsahu včetněfotografií odzainteresovaných partnerů a vytvoření závěrečné
vyhodnocení a dopadů kampaně.

Zajištění prezentace turistického regionu Severní Moravy a Slezska na vytipovaných
prezentačních akcích, veletrzích a výstavách vcestovním mohu a to jak zahraničních, tak
domácích smaximální orientací na BZB segment.
Vedení celé agendy veškerých aktivit od vytipování vhodné akce, administrace od správy
objednávek po závěrečnou fakturaci a personální zabezpečení včetně následného follow-up
získaných kontaktů a vedení obchodní komunikace,
Realizace odborných tripů pro vytipované novináře, producenty tematických pořadů, travel
influencery či zástupce cestovních kanceláří, které jsou zaměřeny na představení produktové
nabídky regionu a představení nejzajímavějších (tematicky vytipovaných) atraktivit.
Kompletní příprava programů jednotlivých tripů včetně zařízení a administrace veškerých
služeb apersonálního zabezpečeníjako samotného doprovodu / tlumočení / vedení skupinky.
Realizace inzerce ve vytipovaných zahraničních i tuzemských médiích zaměřených na podporu
konkrétní produktové řady scílem budování všeobecného povědomí o dané značce.
Zahrnuje výběr vhodného média, finální zpracování obsahu a grafiky samotného článku,
inzerátu včetně dodánífotografií apřípadného zajištěnípřekladu a celková administrace přes
objednávkové řízení afakturaci.
Zajištění outdoorové reklamy v podobě realizace billboardu, posteru, citylightů na vybraných
cílových trzích ve zvolených lokalitách scílem propagovat danou produktovou nabídku.
Realizace „Turistických noviny turistického regionu Severní Moravy a Slezska“ scílem
propagovat nabídku turistických možností v letním azimních období.
Zajištění informovanosti odborné i laické veřejnosti o aktivitách krajské destinační společnosti
_ spolupráce snovináři, osvěta činností souvisejících sdestinačním managementem
a průběžné zveřejňování pozitivních přínosů cestovního ruchu včetně ekonomického dopadu.

VÝSTUPY:
Průběžné zvyšování počtu návštěvníků dle HUZ a postupné prodloužení délky jejich pobytu.
Počet zrealizovaných článků o SMaS v zahraničních i tuzemských periodikách včetně sledování
dosahů.



€.oooŘNus_wšuu
o+>__m_>Ewa::mu3050:35:uĚEnŠw>3852on9:9a>V.oooom„Now\oNoN„Ku„.?S..v.\_,u>„___cNmEummuEm.—m.:„Šecswonou?mommmqoa_cw„m__mN„_:m

Šmsšcu>cm>osebmř>Ém>mm>„_>=v_m_.oMŠm_E„my.mmmmmoa\,:...._„>.\

mv.ooommm„mom\onom\:oĚmuŠ„moon_.__.>oz„:er„mg.mE>o=:učušzžE_EŠN„„EEE_=w>.m_u>>>E>ocwšzmcš

wuxmEUF:co??—Budsumu22

Qooomam„mom\omomumu+>„___n_m_>_=m„_ms_wumuEwm5u>cm>oa=>>o>28me55533..r_ušočouuzo8mosm:252250330

Cau+>“na;_.:mmeV„EN:náš.—SE

853.

e.oooo:„„Now\owom„až?83mm.ŠŠŠm:„%.:quĚCÉ:ŠŠŠ„>mašEmuž,:

„32:90._mw_„omen._x333ch:o:m>onz>>„Exams:uÉwmmmaEE852:mumEmwma_ouoa

Čou—„oa

>>

..:—BMmmžmE.ovčím:„gommaoš>=>_t_<

:uĚWEĚwŠ55933mov—m_

mv.oooHmmH„Now\omoN.,._Emo„>5w33mwcm>oa=>>Eam5.:„__uřconuo:u_um>_m:NoaĚE3,95.

mm;u__u__5mmwo..:—_:mumnčmmču.:_umam.o:32Ema:m.oo32.mmzšcgouňwhummoa:__...ra\;.„_\F.u_>__.m._„_

AwumEÉogm>Ě2m„

g_mŠEŠSĚ:::mmgo>£uw_w>m_u_))_—

€.oooown„NON\oNoNzu>cw>o_mo„moonEmm...„mamašaška+_ch_„_mNo;..šmaaěEmhcoč+Ěuoň__:wmuchmšwuxm__:mSchwč

.)Emasoxmn3355va3:2:E.E>Smmu>:PmŠÉŠmE_Éwwš

„..,.Š......„cuĚmŠanŠhĚuĚĚwÉšwcEBPEEMWN.-...,

Cau+>“g_wš_:wmewcmačmAmumEÉooxm35330353+2285ošc___umE__:maooš

ť.ooomooN„Now\onomošgmuměcsec_sucwuoaMGS.3 x„w.—35:3E_n.:Ew>o_._u;UĚNŠŠŠmcEÉŠÉUBUmcmačmz

:uĚmšemoEmou._;53:3meEĚŠĚEEmcsamo—zoommĚEÉÉ95:33

na

IQD&mu<N=<m=

>._.\>\.C\<ce,—mukotě—EZ—\ZNkm>Zox„=...—MŠŠt.—.;<wšem>b>>r<<>vaŽ„MZE

_ZŠÉzšmť

„.a—saĚĚBŠŠŠ.:|„2%čau—Ě..Ššo

%!!



I I I . Digital Marketing

Zajištění on-line představuje kompletní správu a rozvoj oficiálního turistického portálu
Moravskoslezského kraje pod doménou www.severnimorava.travel včetně tvorby veškerých
microsite a realizace všech kampaní na podporu návštěvností portálu včetně správy, rozvoje a
podpory dosahu všech sociálních sítí. Zahrnuje rovněž správu korporátního portálu krajské destinační
společnosti pod doménou www.mstourism.cz.

ČINNOSTI:
Běžná redakční práce (kompletní správa obsahu):

Vkládání POI, novinek a eventů na základě podnětů ze strany TIC, subjektů, manažerů oblastí.
Tvorba textů a jejich postupná aktualizace.
Filtrování a úprava fotografií Včetně správy interní fotobanky (příprava výběrů fotografií na
základě požadavků ZZ CZT, oddělení KÚ, novinářů, ...).
Příprava podkladů pro překlady textů, realizace samotných překladů, komunikace
s překladateli, výběr vhodných překladatelů.
Komunikace se subjekty (zejména TIC) při vkládání eventů, POI, novinek, speciálních nabídek.
Kontrola a doplnění databáze POI (2 krát ročně, vždy před příslušnou sezónou jsou
aktualizovány kontaktní údaje a údaje o otevírací době).
Implementace fotografií, videí, mobilních aplikací a dalšího multimediálního obsahu na portál.
Implementace výletů na portál.
Komunikace s klienty portálu (prostřednictvím info©mstourism.cz, Facebook messengeru,
odpovědí ve vláknech FB).
Správa domén (administrace, komunikace s poskytovatelem, přesměrování, tvorba domén
3. řádu).

Kampaně a produkty:
Příprava karnpaňových a produktových microsites na základě konzultace se zadavateli (OCR
MSK, KÚ, ...).
Příprava podkladů pro realizátora kampaně (brief, výběr reklamní plochy, texty, fotografie).
Konzultace kampaní s dodavatelem, korekce.
Příprava podkladů pro kampaň (pokud realizuje MST).
Administrace (kontrola provedené práce, vyúčtování, faktur).
Příprava a vyhodnocení soutěží.

Technická podpora a rozvoj portálu:
Komunikace s dodavatelem systému - reportování závad, nedostatků, možností rozvoje
(prostřednictvím mailu, helpdesku nebo telefonu).
Pravidelné osobní konzultace v sídle dodavatele systému.
Rozvoj nových funkcionalit, průběžné testování a monitoring systému.
Administrace (kontrola provedené práce, vyúčtování, faktur).
Komunikace s IT oddělením KÚ MSK, plnění požadavků ze strany KÚ MSK.
Benchmarking.
Komunikace s poskytovateli externích modulů (World Weather Online, hotelscombined,
Freytag,. . .).
Příprava feedů a exportů pro partnery.



\X.

Konzultace SEO.

Reporting / měření on-line výstupů:
Zpracovávání pravidelných reportů (reporty Facebook, reporty Google Analytics,
Hotelscombinedcom).
Příprava podkladů pro měření výkonu cestovního ruchu.
Konzultace a testování funkcionalit zaměřených na měření.
Měření trafflcu s cílem optimalizovat nastavení portálu.

VÝSTUPY:
Plnohodnotné fungující portál cestovního ruchu 5 atraktivním designem, nadčasovými
funkcionalitami a aktuálním kompletním obsahem doplněným image fotografiemi a videi.
Profil Severni Moravy a Slezska na sociálních sítích s neustále rostoucím počtem fanoušků.
INDIKÁTORYpro konec roku 2021 :
FB profll = 60.000 fanoušků
Webový portál = 2.000 unikátních návštěv denně



naší.EEE—G_ní?:|___.o..—„:o„==—„osum

SŠšNm<2352nosu2353555._Bzššš_zEšŠaHašiSŠ

=m>=N>nm

Amnw.xm„.m<£mšo<mcoauoqm<nm5mNemo\NONHwgoooxm

__muší

3035.Šíma—<: .,„_xwa_:24___

955mm„393_3309š%x93_zm_Šm=__n_ššmšonvona:„8383„:oooxm3283.mu..cenu?335m<m=$Sazan..colamšmw

šachůaš„3:583293935\353%..„so\„05„Sooo_aŠx._<_._£._:_Nwc:_(2_
„=m::w_xŠxmšgzmmoom_m__„mmnm?3355.Eon—„<m::mEč<<____n__mmwowNowa;NoNHmmmooo.?uoauočEma:__3m<w3<=ř=

_SBÉŠĚ__.

.._xmšumzoěn:3.9.2

___.O::am_:mnqumš__„ .maqumšEom3mmu3.9.2<a.<mm3mEom.::mNemo\NONHwmaooo_Amšqumzq.„Bumam:„85<<;_

„52:ng8353:m._835.9„3%
„3532až+Račaažsaž.:+283x.5;„So\„SHmsooo_a„šení35<au<>:_W_<:m_$>=m_<:_$m.?mmsmqmnmwo?:.an3:59>xčm_:__2m<wa<=om“„o—a.:Nowo\NoNpNamooo_?5233Boa.:mms.?_.mmuoĚsS.8523.z.....ocmm:vona:

muššccm::Pčwmšm_8235mmšcammnm0525co:Nemo\NONHmůoooxm

Ema:%..mšm<m=$85:33„955353?nm;—„š»mne===xm

u



IV . Koordinace & osvětová činnost

Koordinace aosvětová činnost zahrnuje koordinaci aktivit cestovního ruchu napříč krajem na všech
úrovních scílem zajistit vyrovnanou odbornou a profesní úroveň zainteresovaných subjektů, což by
všeobecně mělo vést k jednotnému marketingu celé destinace i samotných oblastí. Nedílnou součástí
je taktéž osvěta na poli přínosu cestovního ruchu, kdy je snahou veškeré aktivity MST podložit právě
ekonomickým dopadem a podložit tak jejich efektivnost, účelnost a účinnost (princip 3E).

Činnosti:
Realizace jednání pracovní skupiny složené z manažerů jednotlivých turistických oblastí a také
významných aktérů v CR scílem zajištění přenosu informací a důkladné koordinace všech aktivit.
Jednání se pravidelně účastní také pracovníci OCR.
Organizace samotnýchjednání, přes výběrprostor, zajištění veškerých služeb
a přípravuprogramové náplně a zajištění výstupů zjednání.
Kompletní realizace produktových workshopů učených pro zainteresované subjekty (zástupce
atraktivit) i manažery turistických oblastí s cílem vytvoření celkového krajského produktu.
Organizační zajištění samotných workshopů včetně celkovéhoprojekt managementproduktových
workshopů.
Příprava a realizace odborných školení na zvolené / požaddyané téma pro všechny aktéry v CR včetně
samotné školitelské a konzultační činnosti.
Kompletní realizace samotných školících bloků.
Realizace odborné konference CR za účasti vrcholných ředstavítelů MSK, vyznaných subjektů a
zainteresovaných partnerů na zvolene aktuální téma 5cílerp představení nových trendů a ukázky tzv.
„best practises“ scílem motivovat subjekty spolupracovat na daných aktivitách či produktech
v cestovním ruchu. il
Kompletní realizace konference na klíč. ?;, ;;
Realizace study tours pro zástupce MST, OCR a zainteresovaných subjektů po významných či do
produktů zapojených atraktivitách sohledem na aktuální ritoduktove' řady. (Poznávací pracovní cesta
s cílem získat zkušenosti od tuzemských či zahraničních paktnerů).
Příprava a realizace samotné study tour na klíč. ! ll
Zajištění průběžného měření výkonu cestovního inc | — ekonomického přínosu pro MSK,
vyhodnocování statistických dat z ČSÚ, jejich interpretace ?dlouhodobé sledování trendů v čase.
Kompletní realizace ve spolupráci s OCR, CzT a DM O a uvedení metodiky vpraxi spovinným
zavedení vMoravskoslezském kraji. ,' :*

.
Zpracování odborných analyticko-strategických dokumentu včetně zpracování studií, ekonomických
propočtů či zpracování akčních plánů.



02.9%„EEG—Q„Eman|—<.Noc:—„:ano»cmágšmm:-5%

E:.mŠumššsl32“2352$$$.ŠzšaNz—(žu—Šqoa.„maš—znmš

am>=N>nm

muošgmmnmoqmmznmoímgwí9585.33Gmm„Švomg„mangu—zn:

xooašmommě<:aeg:mmxmrosa—znaošga.:.xsI„d\mnmwmrmmn.._mŠm—wwšaďsxwomoy\memu.„wmooo_?

333323233.|;|!.!

...(_.vomBqmm_„No<mŽn:

303.505Dim—„__NmnmSola—„on:mmagma.ušmmm__Nmnm„žoqwmroug_oMmŽn:Nowo\NONHCNooo_Am5518—63332225<nažoqurouc(_„...

38532—51533?

..(oqmmšNmnmxošmqmsnm

_<.emco—3mO(qmmzšmm533_3qu“3vm:—5?m253“GangamxnmmuoEmušmšmmšMomo\NONHwowoooxm(.wosa—manavan—mas"sm.—9228.333505„233..

om<mno<m_Ššo:mm:—Em:»oqmmsnmnm„4:38:396322332šmd.nemů„mnam—zn:(Ewa—...ím2a<40:3ŠmxmBuš—„měUš._.o33:53mrnm_umqšmšMomo\maťmoooo_An.:a..:..<<05:nšmmml__83:„3158m<<:oa30noá2.mazáním:mana—„:SQaca::<<mEu<

o “W331.2on322525335+__83:nm?Smamaanšš„.dNemo\NONHwmooo_Am

Eon—583<<05:85:nz<šmx

__:....(..<$<oqm=m522ml

Nušnoššmna:anmnošém=m_<_„_n_85325233:non—Ema:255nemmaošzmroNomo\NQNHmmmooo_Am

m223Shaa—„<%233.

\B—Šmmčanxcšmšc

nm.—aš“www23km



V. F i lm Office

Od roku 2017 zajišt'uje MST také aktivity filmové kanceláře pod oficiálním názvem Moravian-
Silesian Film Office. Aktivity film office jsou zčásti v určitém rozsahu podporovány Státním fondem
kinematografie. Tato finanční podpora byla již přiznána i v roce 2020, ovšem tato podpora není
nároková a zřejmě již ze Státního fondu kinematografie déle trvat nebude.

K zajištění systémové podpory filmových projektů připravila MST společně s OCR dotační titul
„Podpora natáčení audiovizuálních děl v Moravskoslezském kraji 2019 —2021“, kdy servisní část pro
realizaci konkrétních podpořených projektů bude zajištovat právě Moravian-Silesian Film Office.

Činnosti :
Kompletní zpracovávání konkrétních nabídek na poptávky ze strany lokačních manažerů a filmových
produkcí —zajištění komunikace mezi vlastníky vhodných objektů, lokalit a lokačními manažery.

Zajištění celkove' komunikace a zabezpečenipřípadné účasti v poptávkovém řízení.
Vedení databáze agendy vhodných lokalit či destinací k natáčení včetně podmínek jejich
využití a kontaktních údajů na majitele, provozovatele.
Vedeníjednání s majiteli a zajištění odpovídajicí prezentačních podkladů vhodných pro
filmový průmysl.
Zajištění webové prezentace prostřednictvím microsite —www.filminnorthmoravia.com.
Vytvoření, průběžná správa a aktualizace microsite včetně zajištění a pořízení plánů lokací,
fotografi a videí.
Účast na specializovaných prezentačních akcích určených pro lokační manažery
a filmové produkce s cílem prezentovat nabídku filmových možností v TR SMaS.

Vedení celé agendy veškerých aktivit od vytipování vhodného veletrhu, administrace od
správy objednávek po závěrečnou fakturaci, personální zabezpečení obsluhy veletrhu a
samotné dílčí prezentace.
Realizace Location Tour pro tuzemské i zahraniční lokační manažery a filmové produkce
s cílem představit nabídku filmových možností v TR SMaS.
Kompletní příprava programu Location Tour včetně zařízení a administrace veškerých služeb
a personálního zabezpečení jako samotného doprovodu / tlumočení / průvodcovské služby pro
skupinky lokačním manažerů.

Výstupy:

Plně fungující vedení aktivit film office pro Moravskoslezský kraj.
INDIKÁTORY: fungující microsite saktuálním obsahem, vytvořena databáze lokačních
manažerů a filmových produktů, vedení agendy jednání spotenciálními zájemci, vytvoření
dotačního titulu na podporu filmových projektů v MSK



02.3%uším—G_ara—<=|<.55—038

RŠEEE235?šum__.ŠS?SWE—„Šzšawzrzšššamaš—znaš

=m>=N>nm

103_le„onom—mm:*<<zvc<mŽ3m..__._

5____.__w_
vozmmšEnina.:„633535523053.3593AnnaH_G33.%HMMWWMHW"AMMJWNMMomo\NQNHmoooo.?

m8.as„8až<<552.3Š...—„033323583řeším.

:.u_cmg+323338.uqowqmšoálŠín:335?vonam::m&__n__„míza—„___
u_„mzmnž„mxamanga.52555Šámal„993+20522_„.__3033coš:T:.:033Nowa\Noťmoooo.?

ocmmscSmc:ao>:

.mega:.:&&umím—sm3mmwmšíarměn?xozNESnm30:5nemamcm__o.<m:<n_:Nemo\Nowa„_mooo_Am
<.m....:sumu—Ewon.m.:3m<mnm<==€„5sz033__

_<„.102%86539

v_„mNmšmmamxnmCommW—aonce—ŠJ:Vac—5339.33.559GmmwnŠmá653%:Bmzmmmmpř_Nemo\Nowa„Eooooxm

»3.29993393:28..___,.:.:

33053:Éoacwg&.
vomgEmma—„měna

53:03405.oqmmJŠnm8.:uo_šmxEo<<c=m=m_Oxmnšoqmmqšmnm_oxmnsun:šmsmNmEmMomo\Noů3000_Am

šmszměm3565209.832mrnma_šožn:23:33:

3.3

hmhxmšwwwQueKm



\š.

VI. Aktivity Convention

Aktivity convention má ve své gesci Magistrát města Ostravy, odbor strategického rozvoje, který
realizuje propagační aktivity pod hlavičkou „Moravskoslezského Convention Bureau“ s cílem
propagovat Severní Moravu a Slezsko jako zajímavou kongresovou destinaci.

MS Tourism pouze navazuje na některé realizované aktivity a zajišťuje jejich přesah na celé území
Moravskoslezského kraj e.

Aktuální činnosti:
- Spolurealizace MICE Tour pro zahraniční PCO s cílem představit nabídku MICE možností

v celém TR SMaS mimo Ostravu.
Kompletní příprava programu včetně zařízení a administrace veškerých služeb
a personálního zabezpečení jako samotného doprovodu / tlumočení/ průvodcovské služby.

Výstupy:
- Realizovaná MICE Tour.

- INDIKÁTORY: počet zúčastněných PCO na organizované MICE Touri



OS:—<a.Šín-Qví?:|<?„Ehmig02223:

„Š.—„5522352Eva235155%ŠzššzrzšššaBaa—=<nmš

=m>=N>nm

, <_((_v

352.69.0vno„m..o„4mmm_o=m_9333„3:38wownWLqMMMMMŽMMBOO

<_._<__QmÉuo—mmsnmíW9.6328233..šmx_.mwm83336:Emřošzwn:NoNo\N053.ooo.a
09223:„25552:3ammgšnm.mě<;:mcaxoán:3.33..

nm;—ms\

wuSŠ5...



VII. Aktivity cestovní agentury

Status obchodní společnosti umožňuje MST být obchodním partnerem pro tuzemské
i zahraniční cestovní kanceláře, kdy MST je schopen realizované produkty „zabalit“, doplnit
o další ze strany CK požadované služby a nabídnout tak kompletní package k prodeji.
Případně je MST schopen do požadavku CK vytvořit konkrétní package (tailor-made) s dodavateli ze
MSK a plnit tak funkci zprostředkovatele služeb a garanta package v TR SMaS.

Činnosti:
— Účast na odborných prezentačních akcí jako setkání s nákupčími, kde dochází k přímým kontraktačním

jednání mezi CK a incomingovými cestovními agenturami (MST) s cílem zjištění zájmu nákupčích a
realizace následných package,
Personální účast na těchto akcích, selekce vhodných potenciálních partnerů, příprava na jednání a
následný follow-up včetně tvorby požadovaných package a jejich dojednání s poskytovali služeb.

Výstupy:

- Zabezpečení aktivit incomingové cestovní agentury pro celý turistický region Severní Moravy
a Slezska plnící funkci smluvního garanta služeb pro cestovní kanceláře se zájmem o prodej
konkrétních package.

- INDIKÁTORY: počet nasmlouvaných partnerských CK, počet prodaných package.



Cenová nabídky aktivit -— VII. Aktivity cestovní agentury

PILÍŘ NÁZEV AKTIVITY POPIS AKTIVITY vÝsrup KONVERZNÍINDIKÁTOR

Počet oslovených CK či

V'll.' Provozní náklad Náklady související sprovozem CA (účast na Fun u'ící CA CA snásledným follow -
Aktivnty' y akcích pro nákupčí a prezentačních akcí) g ) up a tvorbou
cestovnl individuálních nabídek
agentury

CELKEM

24


